
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -основная 
общеобразовательная школа имени Н.И.Сулимовас. Сухотского Моздокского 

района Республики Северная Осетия - Алания 
363714. РСО - Алания. Моздокский район; с. Сухотскос. ул.Новая № 35 тел/факс 56-6-27 

Приказ 

от 30.06.2023г. № Ю1/2-ОД 
с .Сухотское 

«О разработке рабочих программ, дополнительных общеобразовательных программ, 
программ внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023-2024 
учебном году» 

В связи с реализацией общеобразовательных программ основного общего 
образования и дополнительного образования Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. До 1 сентября 2023 года разработать следующие рабочие программы по учебным 
предметам, реализуемые на базе Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»: 

- Рабочая программа по предмету «Физика», 7 класс 
- Рабочая программа по предмету «Физика», 8 класс 
- Рабочая программа по предмету «Физика», 9 класс 
- Рабочая программа по предмету «Химия», 8 класс 
- Рабочая программа по предмету «Химия», 9 класс 
- Рабочая программа по предмету «Биология»,8 класс 
- Рабочая программа по предмету «Биология»,9 класс 

2. До 1 сентября 2023 года разработать следующие дополнительные 
общеобразовательные программы, реализуемые с использованием средств обучения и 
воспитания Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста»: 

- «Занимательная биология» (7-9 классы) 
- «Занимательная физика» (7-9 классы) 

3 До 1 сентября 2023 года разработать следующие программы внеурочной 
деятельности, реализуемые с использованием средств обучения и воспитания Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей: 

- «Робототехника» (5-6 классы) 
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на руководителя Центра «Точка 


